
     
UCHWAŁA NR XLIX/416/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 24 maja 2018 r. 

 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 
ustawy Karta Nauczyciela oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: 
pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez gminę Złocieniec. 
 
 
 Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 
 
    §1. Dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i przedszkolach oraz nauczycielom pełniącym 
inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez gminę Złocieniec tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć obniża się o liczbę godzin określoną w tabeli, w zależności od wielkości i typu szkoły lub 
przedszkola: 
 

lp. Typ placówki Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć  
dyrektor wicedyrektor 

1 2 3 4 
1 przedszkole czynne ponad 5 godzin 

dziennie liczące: 
1) 2-3 oddziałów, 
2) 4-5 oddziałów, 
3) 6 i więcej oddziałów 

 
 

10 
12 
19 

 
 
0 
0 
12 

2 szkoła podstawowa licząca: 
1) do 6 oddziałów, 
2) 7-8 oddziałów, 
3) 9-16 oddziałów, 
4) 17 i więcej oddziałów 

 
8 
10 
13 
15 

 
0 
0 
9 
11 

  
    §2. Wymiar godzin, o którym mowa w §1, obowiązuje nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia stanowisk 
kierowniczych od pierwszego dnia miesiąca, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
stanowiska kierowniczego, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia 
tego stanowiska. 
 
     §3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i 
doradcy zawodowego, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez gminę 
Złocieniec wynosi 22 godziny.  
 
    §4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/292/2017 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 30 marca 
2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pełniących inne 
stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w 
zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 



obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez gminę Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. Nr 2225 i poz. 3335). 
 
    §5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
       PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
              Mirosław Kacianowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


